pres qz natura diuina no het pres. Ideoqz no sic de diuina natura. Contra de quibus predicat filius dei predicat homo. Sed natura diuina est filius dei: ergo est homo. Sed quod diuina est inter noia substantia et adiectiua. substantia enim significat non tantum formam: sed et suppositum forme. vnde potest predicari ratione vtriusque: et quod predicantur ratione suppositi de predicatio potest idem ratione forme: dicitur per denominationem suam in formatione. et hec est magis propria predicatio: quod termini in predicato tenentur formaliter. adiectiua autem tantum significat formam: et ideo non potest predicari nisi per in formationem. vnde hec est falsa sententia est generatio: quia hec sit vera. Sententia est pro. cum igitur dicitur. filius dei est homo: est predicatio per in formationem et idem ratione: cum vero de sententia diuina est homo: est predicatio per idem rationem: quod idem finem de cum supposito homo: non autem per in formationem: quia natura diuina non significat vel suppositum subsistentem in humana natura. Et ideo dicit magister quod non est vna vera sicut alia: sed nec tantum dicit eam simpliciter esse falsam.

De intelligentia harum locutionum. s. de factus est homo deus est homo: an his locutionibus dicatur deus factus est homo: vel e converso: vel non. Distinctio VI.

Ex premissis autem emergit questio plurimum rationes utilitatis: sed nimium difficultatis atque perplexitatis. Quia enim consistit ex predictis et alijs pluribus testimonijs: oesque catholici vnam inter fateantur deum esse factum hominem: et iesum christum deum verum esse et verum hominem: querit an his locutionibus. Deus factus est homo: filius dei factus est filius hominis: deus est homo: et homo est deus: dicatur deus factus est aliquid: vel e converso: vel aliquid deus factus est aliquid: vel e converso: que sit intelligentia harum locutionum et similitum. In huius profunditatis resecratione et scrupulose questionis expositione plurimum differre inveniuntur sapientes.

Quorundam sententiam refert.

Alij enim dicunt in ipsa homini incarnatione hominem quendam ex aia rationali et humane carne constitutum: ex quibus duobus ois verus homo constituitur. et ille homo cepit esse deus: non quod natura dei: sed persona homini: et deus cepit esse homo ille. Locedunt et homines illi assumptum a homine: et unitum homini: et tamen esse verbum. Et ea ratione traduntur dicitur esse deum factum hominem vel esse hominem: quia deus factus est. i. cepit esse quendam substantiam ex aia rationali et humane carne subsistentem. et illa substantia facta est. i. cepit esse deus: non tamen de migratione nature in naturam: sed vtriusque nature servata proprietate factus est ut deus esset illa substantia: et illa substantia esset deus. vnde vere dicitur deus factus est homo: et homo factus est deus: et deus est homo: et homo est deus. et filius dei filius hominis: et e converso. Quibus dicitur illi hominem ex aia rationali et humane carne subsistere: non tamen fatentur ex duabus

Handwritten marginal note in the left margin of the first page.

naturis esse positum: diuina. s. et humane. nec illius pres esse duas naturas: sed aiam tantum et carnem.

Auctoritates ponit quibus suam munis sententiam. Ne de suo sensu tantum loquatur purentur hanc sententiam pluribus munis testimonijs. Sic enim Augustinus in li. iij. de trinitate. Cum legitur homini caro factus est: in homine intellectus dei filii verus: in carne agnosco verum filium hominis: et vtriusque sit vna persona dei et hominem ineffabilis gratia largitate iunctus. Idem in Encheiridion. Christus iesus deus de deo est: homo autem natus est de spiritu sancto ex maria virgine: vtriusque substantia: diuina. s. et humane filius est vnicus dei patris omnipotentis: de quo procedit spiritus sanctus: vtriusque vnicus: s. aliud propter hominem: et aliud propter hominem. nec duo filij dei: sed homo: sed vnicus dei filius: deus sine initio: homo a certo initio. Item in eodem: Quid nam humana in christo hominem meruit ut in unitate persone vnicus filij dei singulariter ascriptus esset. Que bona voluntas: que bona opera presertim: quibus mereret iste homo fieri vna persona cum deo: nunquam antea fuit homo: et hoc ei singulare beneficium prestitum est: ut singulariter emereret deus: prope ex quo homo esse cepit non aliud cepit esse homo quam deus filius: et hic vnicus. et propterea dei homini: quod est ab illo suscepta caro: facta est vtriusque deus: ut que admodum vna persona est quilibet homo: aia. s. rationalis et caro: ita sit christus vna persona homini et deo. Idem super Jo. Agnoscamus geminam substantiam christi: diuinam. s. que equis est patri: et humane que minor est patri. Vtriusque autem filius non duo: s. vnicus christus: ne sit quaternitas: non trinitas deus. ac pro hoc christus est deus aia rationalis et caro. Idem quoque in li. de predestinatione sanctorum. Ille homo vna homini potest coeterno in unitate persone assumptus filius dei vnicus est: vnde hoc meruit: quod ei bonum precessit: ut ad hanc ineffabilem excellentiam perveniret: facta ei ac suscipiente deo homini: ipse homo ex quo esse cepit filius dei vnicus esse cepit. Item homo quoniam ita gratia sit christus: sicut gratia homo ille ab initio factus est christus. Idem in li. iij. de trinitate. Si dei nobis in homine christo comedat: quia nec ipse ut tanta unitate deo homo iunctus vna cum illo persona filij dei fieret: vllis est precedentibus meritis assecutus: sed ex quo homo esse cepit ex illo est deus: vnde dicitur est. homini caro factus est. In ysaia. quoque in li. de tri. ait. Christum non ambigimus esse deum homini: neque rursum filium hominis ex aia et carne constituisse ignoramus. His alijsque auctoritatibus vtriusque qui homines quendam ex aia rationali et carne copositus deum factus dicitur: sed gratia non natura. Sola enim gratia habuit ille homo: non meritis vel naturam vel esset deus filius dei: ut haberet oem scientiam et potestatem: quam habet christus cum quo est vna persona. Nec tamen in superioribus legitur quod homo ille sit vna persona cum ver-

bo: et sit ipsius verbum: s. etiam quod aia rationalis et caro eadem persona sit: et christus sit et deus. Aliorum sententia. Ant autem et alij qui istis in pre sententia: s. dicitur homines illi non ex aia rationali et carne tantum: s. ex humana et diuina natura. i. ex tribus subsistentibus divinitate carne et aia consistere: et hinc iesus christus fatentur et vna persona tantum esse ante incarnationem solimodo simpliciter: s. in incarnatione facta coposita ex divinitate et humane nature: nec est alia persona quam patris: s. patris cum esse deus tantum persona in incarnatione facta: et est homo persona. non autem ut essent due persone: s. ut vna et eadem esset persona dei et hominis. Persona que patris erat simplex et in vna tantum natura existens: in duabus et ex duabus subsistentibus naturis. et persona que tantum erat deus facta est etiam verus homo subsistens non tantum ex aia et carne: sed etiam ex divinitate. nec tantum persona illa deus dicitur persona: quia dicitur facta scilicet persona hominis. Facta est igitur illa persona ut quibusdam placet quodam subsistentibus ex aia et carne: s. non est facta persona vel substantia vel natura: et in quantum est illud subsistens coposita est: in quantum autem verbum est simplex est.

Auctoritates etiam ponit que hanc probant sententiam. Hoc Augustinus in li. iij. de trinitate. Prosperus ait. Ab oditis omnibus approbare preedimus sacrificium ecclesie duobus consistere duobus personis. visibili et invisibili: et invisibili deum tantum in christi carne et sanguine: factio et re factio. i. corpe christi sic christi persona consistat et consistit ex deo et homine: cum ipse christus verus sit deus et verus homo: quia ois res illarum reze natura et unitate in se trinet: ex quibus consistitur. De hoc eodem Jo. Damascenus ait. In domino nostro iesu christo duas quidem naturas cognoscimus: vnam autem hypostasim ex vtriusque copositam. incarnatam est igitur christus ex virgine assumens primitias nostre masse: ut ipsa existeret in carne hypostasis. que dei verbi hypostasis facta et coposita fuerit: que prius simplex erat verbi hypostasis. coposita vero ex duabus perfectis naturis divinitate et humane nature: et ferat ipsa diuine dei homini filiaris characteristicis et determinatis ydionibus quod diuina est a patre et spiritu sancto: et carnis characteristicis et determinatis ydionibus: s. que differat a matre et reliquis hominibus. Item vna hypostasis filij dei consistit in duabus naturis perfecte se habentibus dei nature et humane nature: et incarnata eadem hypostasis et has duas naturas custodit et manere in christo post unionem non seorsum et s. pres ponentes singularem s. unitas in vna coposita hypostasim. Substantiali. n. in quantum unionem. s. veram: et non s. tantam. Substantiali autem non duabus naturis

perfectis alteram. s. vnam copositam naturam: sed unitas in vna hypostasim copositam filij dei et manere eadem substantiali differentiā deterriminam. Quod creabile masit creabile: et quod increabile increabile: et mortale mortale: et immortale immortale: et circumscribibile circumscribibile et incircumscribibile incircumscribibile. et hoc quidem refulget miraculis. De hoc etiam Augustinus in li. de trinitate. Quod admodum secundum deitatem vna est patris filijque natura: ita etiam in humana nature eadem est matris et filij natura. ex vtriusque autem substantia et divinitatis et humane nature vnaque idem est deus dei et hominis filius iesus christus deus verus: ita etiam homo verus. Item in li. iij. de trinitate. Sic deo coniungi potuit humana natura ut ex duabus substantijs fieret vna persona: ac pro hoc etiam ex tribus deo aia et carne. His alijsque pluribus se muniant auctoritatibus qui dicunt personam christi esse copositam vel factam sine constantem ex duabus naturis sine ex tribus substantijs.

Tertia aliorum sententia. Ant etiam alij qui incarnatione verbi non solam personam ex naturis copositam negant: verum etiam hominem aliquem siue etiam aliquam substantiam ibi ex anima et carne copositam vel factam differunt: sed sic illa duo. s. animam et carnem verbi persone vel nature unitate esse aiunt: ut non ex illis duobus vel ex his tribus aliqua suba vel persona fieret sine coponeretur: s. illis duobus velut indumento verbum dei vestiretur: ut mortaliu oculis congruenter appareret. qui ideo dicitur factus verus homo: quia veritatem carnis et anime accepit: que duo etiam in singularitate vel unitate siue persone accepisse legitur: non quod illa duo vel aliqua res ex illis coposita sit vna persona cum verbo vel sit verbum: s. quod illis duobus accidentibus verbo non est personarum numerus auctus: ut fieret quaternitas in trinitate. Et quia ipsa persona verbi: que prius erat sine indumento assumptio ne indumenti non est diuisa vel murata: sed vna eademque immutata permansit. qui secundum habitum deum hominem factum dicunt. Accipiendo enim hominem dicitur esse deus factus homo: et propter accipitum hominem dicitur deus verus esse homo. et propter assumptum deum dicitur homo esse deus. Ita si essentialiter inquit illi deus esse homo vel homo esse deus intelligeretur: tunc si deus hominem assumpsisset in sexu muliebri: et mulier essentialiter deus esset: et e converso. At potuit deus assumptus esse hominem in sexu muliebri: potuit igitur mulier esse deus et e converso.

Auctoritates inducit quibus hec sententia roboratur.

bo: et sit ipsius verbum: s. etiam quod aia rationalis et caro eadem persona sit: et christus sit et deus.

Aliorum sententia. Ant autem et alij qui istis in pre sententia: s. dicitur homines illi non ex aia rationali et carne tantum: s. ex humana et diuina natura. i. ex tribus subsistentibus divinitate carne et aia consistere: et hinc iesus christus fatentur et vna persona tantum esse ante incarnationem solimodo simpliciter: s. in incarnatione facta coposita ex divinitate et humane nature: nec est alia persona quam patris: s. patris cum esse deus tantum persona in incarnatione facta: et est homo persona. non autem ut essent due persone: s. ut vna et eadem esset persona dei et hominis. Persona que patris erat simplex et in vna tantum natura existens: in duabus et ex duabus subsistentibus naturis. et persona que tantum erat deus facta est etiam verus homo subsistens non tantum ex aia et carne: sed etiam ex divinitate. nec tantum persona illa deus dicitur persona: quia dicitur facta scilicet persona hominis. Facta est igitur illa persona ut quibusdam placet quodam subsistentibus ex aia et carne: s. non est facta persona vel substantia vel natura: et in quantum est illud subsistens coposita est: in quantum autem verbum est simplex est.

Auctoritates etiam ponit que hanc probant sententiam. Hoc Augustinus in li. iij. de trinitate. Prosperus ait. Ab oditis omnibus approbare preedimus sacrificium ecclesie duobus consistere duobus personis. visibili et invisibili: et invisibili deum tantum in christi carne et sanguine: factio et re factio. i. corpe christi sic christi persona consistat et consistit ex deo et homine: cum ipse christus verus sit deus et verus homo: quia ois res illarum reze natura et unitate in se trinet: ex quibus consistitur. De hoc eodem Jo. Damascenus ait. In domino nostro iesu christo duas quidem naturas cognoscimus: vnam autem hypostasim ex vtriusque copositam. incarnatam est igitur christus ex virgine assumens primitias nostre masse: ut ipsa existeret in carne hypostasis. que dei verbi hypostasis facta et coposita fuerit: que prius simplex erat verbi hypostasis. coposita vero ex duabus perfectis naturis divinitate et humane nature: et ferat ipsa diuine dei homini filiaris characteristicis et determinatis ydionibus quod diuina est a patre et spiritu sancto: et carnis characteristicis et determinatis ydionibus: s. que differat a matre et reliquis hominibus. Item vna hypostasis filij dei consistit in duabus naturis perfecte se habentibus dei nature et humane nature: et incarnata eadem hypostasis et has duas naturas custodit et manere in christo post unionem non seorsum et s. pres ponentes singularem s. unitas in vna coposita hypostasim. Substantiali. n. in quantum unionem. s. veram: et non s. tantam. Substantiali autem non duabus naturis

perfectis alteram. s. vnam copositam naturam: sed unitas in vna hypostasim copositam filij dei et manere eadem substantiali differentiā deterriminam. Quod creabile masit creabile: et quod increabile increabile: et mortale mortale: et immortale immortale: et circumscribibile circumscribibile et incircumscribibile incircumscribibile. et hoc quidem refulget miraculis. De hoc etiam Augustinus in li. de trinitate. Quod admodum secundum deitatem vna est patris filijque natura: ita etiam in humana nature eadem est matris et filij natura. ex vtriusque autem substantia et divinitatis et humane nature vnaque idem est deus dei et hominis filius iesus christus deus verus: ita etiam homo verus. Item in li. iij. de trinitate. Sic deo coniungi potuit humana natura ut ex duabus substantijs fieret vna persona: ac pro hoc etiam ex tribus deo aia et carne. His alijsque pluribus se muniant auctoritatibus qui dicunt personam christi esse copositam vel factam sine constantem ex duabus naturis sine ex tribus substantijs.

Tertia aliorum sententia.

Ant etiam alij qui incarnatione verbi non solam personam ex naturis copositam negant: verum etiam hominem aliquem siue etiam aliquam substantiam ibi ex anima et carne copositam vel factam differunt: sed sic illa duo. s. animam et carnem verbi persone vel nature unitate esse aiunt: ut non ex illis duobus vel ex his tribus aliqua suba vel persona fieret sine coponeretur: s. illis duobus velut indumento verbum dei vestiretur: ut mortaliu oculis congruenter appareret. qui ideo dicitur factus verus homo: quia veritatem carnis et anime accepit: que duo etiam in singularitate vel unitate siue persone accepisse legitur: non quod illa duo vel aliqua res ex illis coposita sit vna persona cum verbo vel sit verbum: s. quod illis duobus accidentibus verbo non est personarum numerus auctus: ut fieret quaternitas in trinitate. Et quia ipsa persona verbi: que prius erat sine indumento assumptio ne indumenti non est diuisa vel murata: sed vna eademque immutata permansit. qui secundum habitum deum hominem factum dicunt. Accipiendo enim hominem dicitur esse deus factus homo: et propter accipitum hominem dicitur deus verus esse homo. et propter assumptum deum dicitur homo esse deus. Ita si essentialiter inquit illi deus esse homo vel homo esse deus intelligeretur: tunc si deus hominem assumpsisset in sexu muliebri: et mulier essentialiter deus esset: et e converso. At potuit deus assumptus esse hominem in sexu muliebri: potuit igitur mulier esse deus et e converso.